
令和 4 年 1 月２７日 

 

6 年生の保護者の皆さまへ 

大阪市立住吉第一中学校 

校 長  茨 木 久 治 

入学説明会の変更のお知らせ 

 

 厳寒の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。4 月

から始まる中学校生活のスタートに向けて、準備もすすめておられることと存じます。 

 さて、2 月 4 日（金）と 7 日（月）に予定しておりました本校の入学説明会ですが、現在の新型コ

ロナ感染症の急激な感染拡大状況をふまえ、開催方法を「一室に集まっての説明会」とはせず、「文

書による説明と書類の受け渡し」に変更することといたします。 

 つきましては次の期間内に「入学のしおり」ほか、事務関係に必要な書類等をお渡しいたします。

期間中のご都合の良い日時にお越しください。なお、ご不明な点がございましたら、遠慮なく中学

校までお電話ください。 

記 

１．日 時 2 月 4 日（金） 

  2 月 7 日（月）         時間はいずれも 13:50 ～ 15:00 

 

２．場 所 住吉第一中学校 1 階 談話室 （入口左すぐ） 

 

 

 

 「入学のしおり」記載事項（抜粋）    ＊今後の日程、提出物をご確認ください。 
    

・「入学式のご案内」 
 

・物品販売（体操服、通学カバン）  2/10(木)    15:30～17:00（本校工作室） 
  2/11(金・祝)  11:00～13:00（本校工作室）  
  

 ・リコーダー購入申し込み   2/3(金)～4/10(日)（インターネット・郵便振込） 
 
 ・預金口座振替依頼書     2/25(金)まで      (事務室窓口持参または郵送) 
 
 ・食物アレルギー調査票（全員）   2/25(金)まで      (事務室窓口持参または郵送) 
 
 ・入学式（「就学通知書」「受付票」）  4/06(水)          8:50 集合 9:30 開式 
 
 ・始業式     4/08(金)       8:30 開始 
 
㊟申し訳ありません。黄色は訂正済箇所です。 

大 阪 市 立 住 吉 第 一 中 学 校   
〒559-0007  
大阪市住之江区粉浜西１－５－１１ 

         ℡０６－６６７８－０１０１ 


